
www.servisNavigaci.cz      tel: 732-878.978      www.CZmenu.cz 

29.1.2016 Oprava + čeština + aktualizace RNS 850 ve Volkswagen Touareg 2011 

 

Toto je až neuvěřitelný příběh o vozidle a zdatném italském bazaristovi. Zákazník k nám 

přijel původně jen na instalaci češtiny, ale jak se ukázalo, do nefunkčního systému. 

Italský prodejce, evidentně velmi zdatný, prodal auto klientovi, ovšem s prakticky 

nefunkční multimediální výbavou. Jednotka RNS nereagovala na standardní tlačítka, 

pouze bylo možno ovládat pár základních funkcí přes dotykový displej. Navigace 

nefungovala, handsfree taktéž nefunkční. Takto k nám zákazník dojel s informací, že je 

to normální a tedy OK, protože takto mu to řekli v Itálii. Po postupné analýze zjištěny 4 

vadné jednotky + další „drobné“ nedostatky. Rychlá výměna v nových dílech by 

znamenala investici cca 450.000, takže se postupně sháněly použité komponenty, až se 

to povedlo, a celková cena nedosáhla ani 10% zmíněné částky. Auto samozřejmě mezitím 

zákazník dál používal, ovšem bez jakékoli hudby a bez displeje…  

Aktualizován firmware RNS na poslední verzi. Instalována čeština včetně českých 

hlasových pokynů navigace, a češtiny na přístrojové desce mezi budíky. Odblokován 

obraz médií. Instalovány nejnovější mapy Evropy, nově s podporou zobrazení budov ve 

3D. Celkový čas instalace cca 10 hodin + těžce uvěřitelné 4 měsíce shánění potřebných 

komponentů. 

 

 

http://www.servisnavigaci.cz/
http://www.czmenu.cz/

